## Wettkampf-Ausschreibung

1. Wettbewerb Vereinsmeisterschaft

Schützenverein Niederwillingen e.V.

2. Termin 16.03.2025 09:00 - 12:00 Uhr

**3. Meldetermin** bis 09.03.2024 an Frank Zeise, Mobil: 0177 / 348 151 3

E-Mail: orderbylisa@gmx.de

**4. Veranstalter** Schützenverein Niederwillingen e.V.

www.svnw.eu

5. Veranstaltungsort Trapstand Schützenverein Niederwillingen e.V.

**6. Teilnahmebedingung** Mitgliedschaft im Schützenverein Niederwillingen e.V.

Start der Schützin/des Schützen gemäß Startplan

7. Disziplinen Trap, Anschlag sportlich oder jagdlich Anschlag

2 x 15-er Runde

**8. Altersklassen** entfällt

**9. Wertung**Anzahl der getroffenen Wurftauben, bei Gleichstand erfolgt

ein Stechen zwischen den betreffenden Schützen mit Abwurf

jeweils einer Wurftaube, bis eine eindeutige Reihenfolge erzielt

wurde. Die jeweiligen Plätze dahinter rücken entsprechend

nach.

10. Startgebühr 5,00 Euro

11. Reuegeld entfällt

**12. Protestgebühr** 10,- €, Rückerstattung bei berechtigtem Protest

**13. Prämierung** Urkunden für die Schützen auf den Plätzen 1 - 3

14. Regeln Es gelten die Regeln der Sportordnung des Thüringer

Schützenbundes e.V. in der Fassung vom 01. Januar 2014. Änderungen und Ergänzungen behält sich der Veranstalter

or

Der Vorstand Schützenverein Niederwillingen e.V. Niederwillingen, 03.03.2025